PAGE
7

Администрация сельского поселения «Узон»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2021 год

                                       №15
с.Узон
Об Утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Узон»

В соответствии со статьей 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской федерации  №1569 от 16.09.2021г. «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами» ) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом сельского поселения «Узон»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения - органов местного самоуправления муниципального района. ( Приложение 1)
         2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета – органа местного самоуправления

сельского поселения «Узон» на 2022 год. (Приложение 2)
         3. Администрация сельского поселения «Узон» вправе в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджетов сельского поселения – органов местного самоуправления, а также в случае изменения кодов и наименований бюджетной классификации доходов вправе уточнять закрепленные за ними главные администраторы доходов бюджета сельского поселения.
         4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год).
         5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения и вступает в силу с 01 января 2022 года.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации СП «Узон» Дашинимаеву И.Н.
Глава сельского поселения «Узон»                                                Б.Б.Доржиев
                                                         Приложение №1

                                                             к Постановлению сельского

                                                             поселения «Узон»

«Об Утверждении перечней главных     администраторов доходов бюджета
сельского поселения «Узон»

от 17.12.2021 г. №15
Перечень администраторов доходов бюджета сельского поселения -  органов местного самоуправления сельского поселения

на 2022 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование кодов бюджетной классификации

	1
	2

Администратор: Администрация сельского поселения «Узон»

	Код главы: 802

	802 1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

	802 1 11 03050 10 0000 120

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов сельских поселений

	802 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802 1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	802 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	802 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	802 1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	802 1 14 02052 10 0000 410

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	802 1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	802 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	802 1 14 02053 10 0000 440

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	802 1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	802 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	802 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	802 1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	802 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802 2 02 20051 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	802 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	802 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802 2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	802 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	802 2 02 45146 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	802 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	802 2 19 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	802 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	802 2 02 25027 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

	802 2 03 05030 10 0000 150
	Безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	802 2 03 05040 10 0000 150
	Безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	802 2 07 05030 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	802 2 08 05000 10 0000 150

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	802 2 18 05010 10 0000 150

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	802 2 18 05030 10 0000 150

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	802 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	802 2 02 25558 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Постановлению сельского поселения «Узон»

«Об утверждении Перечней главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Узон» от 17.12.2021 г.  № 15

Перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета – органа местного самоуправления

сельского поселения «Узон» на 2022 год

	Код классификации источников
финансирования дефицита бюджета
Российской Федерации
	Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения–органов местного самоуправления

	код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	802

	Администрация сельского поселения

«Узон»

	802
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте Российской Федерации

	802
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	802

	01 03 00 00 10 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации

	802
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	802
	01 06 05 02 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета поселения

	802
	01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета поселения в валюте Российской Федерации

	802
	01 06 05 02 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета поселения в валюте Российской Федерации

PAGE